Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

«Кузбасский художественный колледж»

П Р И К А З

«05» июля 2023 г. № 191

Об утверждении новой редакции
локальных актов (Положений/Правил) ГАПОУ «КХК»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством и упорядочения
деятельности государственного автономного профессионального образовательного
учреждения «Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты (Положения) государственного
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский художественный
колледж» в новой редакции:

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися
и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся;

- Положение об учете и контроле посещаемости занятий;
- Положение о научном и выставочном секторе;
- Положение о порядке перевода, отчисления, восстановления обучающихся и

предоставления академического отпуска;
- Правил внутреннего распорядка обучающихся.
2. Ввести в действие данные локальные акты (Положения/Правила) с 01.09.2023 г.
3. Секретарю Денисенко Е.С. ознакомить с настоящим приказом всех ответственных

руководителей под подпись.
4. Старшему методисту Кузнецовой Е. С. разместить настоящий приказ и локальные

акты (Положения/Правила) ГАПОУ «КХК» в новой редакции на официальном сайте
организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Нохрина